2023年3月吉日

お得意様 各位
株式会社 日本ピスコ

真空用フィルタ ダストケース（フィルタカバー）材質変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび弊社真空用フィルタ VFR、VFUで使用されているダストケース（フィルタカバー）におきまして、樹脂材料の

安定確保の為、材質変更を実施致しますので、下記の通りご案内申し上げます。
お得意様におかれましては、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

1．対象商品 真空用フィルタ VFR タイプ 形式：VFR20-□ 例) VFR20-10-10、VFR20-12
  VFU2タイプ 形式：VFU2-□ 例) VFU2-66P、VFU2-44P-NH
  VFU3タイプ 形式：VFU3-□ 例) VFU3-88P、VFU3-66P-NH

VFR20 VFU2、VFU3

2．変更内容 ダストケース（フィルタカバー）材質変更
 現行：PCTG［ポリシクロヘキシレンジメチレンテレフタレート・グリコール変性］
 変更後：Si-PC［シロキサン共重合ポリカーボネート］

 ※価格・外観・仕様に変更はありません。
 ※参考としまして耐薬品性比較データをご用意できます。

3．実施日 2023年 7月頃より順次変更予定

※正負圧用フィルタ、真空発生器総合タイプ/真空ポンプ対応ユニット(VN/VNP、VIP を除く)、
ソレノイドバルブ(SVA21)につきましても、2023年10月頃以降順次同様の変更を予定しております。

ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所へお問合せください。

フィルタカバー

ダストケース